Decreto nº 63/2018  Página 1

DECRETO Nº 63, DE 30 DE MAIO DE 2018

“Nomeia os membros do Conselho

Municipal de Desenvolvimento

Econômico (COMDEC) – 2017/2019”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de
suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO os termos do §1º, art. 5º, da Lei Municipal nº 5.135,

de 14/08/2013;

D E C R E T A :

Art. 1º) Ficam nomeados ao Conselho Municipal de Desenvolvimento

Econômico – COMDEC, para o mandato 2017/2019, os membros  abaixo, representantes
dos segmentos que especifica:

I - Departamento de Desenvolvimento Econômico
Titular: SÉRGIO AUGUSTO LOPES PINHEIRO
Suplente: SANDRO APARECIDO PIO

II - Secretaria de Fazenda
Titular: JOÃO BATISTA BOZZI
Suplente: VALTEIR FERREIRA DE FREITAS

III - Secretaria de Planejamento
Titular: MATEUS VLADIMIR BARBOSA JUNIOR
Suplente: ANTONIO HENRIQUE CAMARGO PEREIRA

IV - Secretaria de Negócios Jurídicos e Cidadania
Titular: VICTOR BELLI DE CARVALHO
Suplente: MARIA CLARA AMORIM ELIAS DE GODOY

V - Associação Comercial e Empresarial de Itapira
Titular: CÉLIO BATISTA ALTAFINI
Suplente: RAFAEL DE OLIVEIRA PEDROSO

Decreto nº 63/2018  Página 2

VI - Indústria
Titular: PAULO STIVALLI
Suplente: WALTER XICRALA BRAIT SILVA
Titular: LUIZ FERNANDO MARTINS SCHNITZER
Suplente: LUIS FRANCISCO MIRANDA

VI - Microempresários
Titular: PAULO AUGUSTO OZÓRIO DE OLIVEIRA
Suplente: PAULO GILBERTO VENTURINI

Art. 2º) Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial os Decretos 002/2017, 014/2017 e
115/2017, retroagindo seus efeitos a partir de 01/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 30 de maio de 2018.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data
supra.

MARIA CÂNDIDA ZILIOTTO
ASSESSORA DE GABINETE